
 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

Číslo jednání:  JedNR5-12/2023 

Datum jednání:  20.03.2023 

 

2)Program jednání (USN-R5-178/2023) 

1. Zahájení 
2. Program jednání  
3. Kontrola plnění usnesení  
4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL-2148/2022/SML   

5. Prodej pozemku parc. č. 615/45 v k.ú. Nepomuk ODLOŽENO!!! 

6. Směna části pozemku parc. č. 1540/2 a části pozemku parc. č. 227/2 v k.ú. 
Nepomuk  

7. Souhlas vlastníka - opravy v domě č.p. 244 v Nepomuku   
8. VZ Modernizace e-Governmentu města Nepomuk - Dodávka HW a upgrade 

serverovny - I. část ODLOŽENO!!! 

9. VZ Rozšíření stávající metropolitní datové optické sítě Města Nepomuk   
10. Zrušení USN-R5-165/2023 Přidělení nájemního bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 

544, byt č. 14  
11. Přidělení nájemního bytu v Nepomuku, Na Vinici 544, byt č. 14   
12. Přidělení nájemního bytu v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 19-20   

13. Přidělení nájemního bytu v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 2  ZRUŠENO!!! 

14. Souhlas s podnájmem nebytových prostor v Nepomuku, Nádražní 476  

ZRUŠENO!!! 

15. Dotace v dotačním programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Plzeňského kraje v roce 2023“  

16. Žádost obce Kramolín ve věci poskytnutí výkonu městské policie při automobilové 
soutěži  

17. Žádost o udělení záštity a o finanční podporu 6. ročníku Festivalu Jakuba Jana 

Ryby 2023 ODLOŽENO!!! 

18. OZV města o nočním klidu_ návrh  
19. Obecně závazná vyhláška města Nepomuk, kterou se mění OZV č. 1/2020, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  
20. Schválení cenové nabídky na provedení projektových prací „FVE na střeše objektu 

Úpravna vody parc .č. st. 1354 v k.ú. Nepomuk ODLOŽENO!!! 

21. Schválení nabídky na projektové práce na akci Analýza objektu ZŠ Nepomuk za 
účelem prověření možnosti žádosti o dotační titul 38. výzvy OPŽP  

ODLOŽENO!!! 

22. Smlouva o flexibilním nájmu prostor sloužících k podnikání  
23. Smlouva o flexibilním nájmu prostor sloužících k podnikání  



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

24. Přijímací řízení do Mateřské školy Nepomuk a odloučeného pracoviště Mateřské 
školy Dvorec pro školní rok 2023/2024   

25. Žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Nepomuk 
a odloučeném pracovišti Mateřské škole Dvorec ve školním roce 2023/2024   

26. Provoz Mateřské školy Nepomuk a odloučeného pracoviště Mateřské školy 

Dvorec o letních prázdninách 2023 ODLOŽENO!!! 

27. Zápis dětí do 1. ročníku Základní školy Nepomuk pro školní rok 2023/2024   
28. Žádost Základní školy Nepomuk, okres Plzeň-jih o čerpání finančních prostředků 

z fondu investic  
29. Oznámení o zvýšení ceny obědů v Základní škole Nepomuk, okres Plzeň-jih   
30. Schválení účetní závěrky za rok 2022, hospodářského výsledku za rok 2022 a jeho 

rozdělení do fondů u Základní školy Nepomuk, okres Plzeň-jih   
31. Schválení účetní závěrky za rok 2022, hospodářského výsledku za rok 2022 a jeho 

rozdělení do fondů u Mateřské školy Nepomuk, okres Plzeň-jih, příspěvkové 
organizace  

32. Schválení účetní závěrky za rok 2022, hospodářského výsledku za rok 2022 a jeho 
rozdělení do fondů u Základní umělecké školy, okres Plzeň-jih   

33. Žádost Základní školy Nepomuk, okres Plzeň-jih o čerpání finančních prostředků 
z fondu investic  

34. Oznámení o konání zvláštního zápisu do předškolního vzdělávání ve školním roce 
2023/2024 podle §2 zákona č.67/2022 Sb. (Lex Ukrajina školství) ve znění novely 
č.20/2023 Sb.   

35. Finanční příspěvek Hospicu svatého Lazara se sídlem v Plzni na pořízení 
zdravotnického materiálu a léků  

36. Zápis z jednání Komise kultury a cestovního ruchu Rady města Nepomuk   
37. Zápis z jednání Komise Památkové péče Rady města Nepomuk  
38. VZ Kamerový dohledový systém města Nepomuk (I. Etapa – Nepomuk), 2. 

vyhlášení  
39. Oprava povrchu místních komunikací v k.ú. Nepomuk a Dvorec   
40. Účelová dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti Plzeňského kraje 

v roce 2023 ODLOŽENO!!! 

41. Hydrogeologické vrty v k.ú. Klášter  
42. Užívání veřejné komunikace v ulici Ke Mlýnu  
43. Žádost o zábor pozemku v Nepomuku na venkovní sezení a žádost o prominutí 

místního poplatku za užívání veřejného prostranství  
44. Souhlas s rozhodnutím nadále nepokračovat v exekutorském řízení _přestupky 

z dopravy a obecní přestupky ODLOŽENO!!! 

45. Souhlas k odkupu vozidla po konci OL 
46. Různé + Diskuse 
47. Závěr 

 

 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

HLASOVÁNÍ: 

RM schvaluje 
navržený program jednání. 

 

3) Kontrola plnění usnesení (USN-R5-179/2023) 

RM bere na vědomí 

Kontrolu usnesení. 

 

4) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL-2148/2022/SML  

(USN-R5-180/2023) 

RM bere na vědomí 

Uzavření budoucí smlouvy “Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL-2148/2022/SML”  

s Povodí Vltavy, státní podnik na pozemku parc. č. 1563/8 v k. ú. Nepomuk.  Obsahem bude právo: 

umístit, provozovat, opravovat a udržovat objekt zřizovaný v rámci stavby na části pozemku. Zřízení 

věcného břemene se navrhuje za jednorázovou úplatu ve výši 343,- Kč/m2 bez DPH. Přesný rozsah 

věcného břemene bude vymezen geometrickým plánem.  

RM schvaluje 

Uzavření budoucí smlouvy “Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL-2148/2022/SML”  

s Povodí Vltavy, státní podnik na pozemku parc. č. 1563/8 v k. ú. Nepomuk.  Obsahem bude právo: 

umístit, provozovat, opravovat a udržovat objekt zřizovaný v rámci stavby na části pozemku. Zřízení 

věcného břemene se navrhuje za jednorázovou úplatu ve výši 343,- Kč/m2 bez DPH. Přesný rozsah 

věcného břemene bude vymezen geometrickým plánem. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 

 

5)Prodej pozemku parc. č. 615/45 v k.ú. Nepomuk  
 

ODLOŽENO!!! 
 

 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

6) Směna části pozemku parc. č. 1540/2 a části pozemku parc. č. 227/2 v k.ú. 

Nepomuk (USN-R5-181/2023) 

RM bere na vědomí 

Zveřejnění záměru na směnu části pozemku parc. č. 1540/2 o výměře 37 m2 (ostatní plocha/jiná 

plocha) v k.ú. Nepomuk ve vlastnictví města a části pozemku parc.č. 227/2 o výměře  

45 m2 (travní porost)  k.ú. Nepomuk ve vlastnictví fyzické osoby. Plnění usnesení zajistí Hana 

Tymlová. 

 

7) Souhlas vlastníka - opravy v domě č.p. 244 v Nepomuku  (USN-R5-

182/2023) 

RM bere na vědomí 

Žádost o schválení oprav nemovitosti ve vlastnictví města – Husova ul. 244, Nepomuk.  

RM souhlasí 

S provedením výměny oken, dveří  a vchodových dveří, dále s výměnou plynového kotle a opravu 

nebo výstavbu nového komína v nemovitosti ve vlastnictví města – Husova č.p. 244, Nepomuk na 

náklady Pionýrské skupiny Nepomuk, která má nemovitost ve výpůjčce, za podmínky účasti města 

Nepomuk ve výběrovém řízení na dodavatele. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 

 

8) VZ Modernizace e-Governmentu města Nepomuk - Dodávka HW a upgrade 
serverovny - I. část  

 

ODLOŽENO!!! 
 

 

 

 

 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

9) VZ Rozšíření stávající metropolitní datové optické sítě Města Nepomuk 

(USN-R5-183/2023) 

RM bere na vědomí 

Průzkum trhu týkající se „Rozšíření stávající metropolitní datové optické sítě Města Nepomuk“. 

Rozsah zakázky je specifikován poptávkou, na základě zaslaného soupisu dodávek a prací a cenovými 

nabídkami poptávaných dodavatelů. V rámci průzkumu trhu byli osloveni 3 dodavatelé (2 poslali 

cenovou nabídku).  

RM schvaluje 

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem: “Rozšíření stávající 

metropolitní datové optické sítě Města Nepomuk”.  

Jedná se o veřejnou zakázku do 500 tis. Kč bez DPH, která může být dle čl. 3, ČÁSTI II. platné Směrnice 

o zadávání VZ malého rozsahu města Nepomuk zadána na základě provedeného průzkumu trhu a 

zjištění obvyklých cen. 

RM rozhoduje 

O výběru dodavatele na stavební práce s názvem „Rozšíření stávající metropolitní datové optické 

sítě Města Nepomuk“, přičemž zadavatel obdržel cenové nabídky od 2 dodavatelů a oba dodavatelé, 

předpokládají možné vícepráce na základě skutečného stavu, který bude zjištěn při plnění VZ.  

Cenové nabídky dle pořadí: 
1. Dodavatel SKY Trade s.r.o. - cena dle vyplněného soupisu prací - 176 880,- Kč bez DPH.  

2. Dodavatel SUPTel a.s. - cena dle vyplněného soupisu prací - 187 476,- Kč bez DPH.  

 
RMN vybrala dodavatele SKY Trade s.r.o. na stavební práce s názvem „Rozšíření stávající metropolitní 

datové optické sítě Města Nepomuk“. 

RM pověřuje 

Starostu p. Vladimíra Vokurku uzavřením smlouvy / objednávky na stavební práce týkající se 

„Rozšíření stávající metropolitní datové optické sítě Města Nepomuk“ s dodavatelem SKY Trade 

s.r.o., vybraným na základě rozhodnutí Rady. Plnění usnesení zajistí Tomáš Chouň. 

 

 

 

 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

10) Zrušení USN-R5-165/2023 Přidělení nájemního bytu v Nepomuku, Na 

Vinici III. 544, byt č. 14 (USN-R5-184/2023) 

RM ruší 

USN-R5-165/2023 Přidělení nájemního bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 544, byt č. 14 – nájemce 

na dobu určitou od 1.3.2023 do 31.12.2023, nájemné ve výši 65,- Kč/m2/měsíc. Plnění 

usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

 

11) Přidělení nájemního bytu v Nepomuku, Na Vinici 544, byt č. 14 (USN-R5-

185/2023) 

RM schvaluje 

Přidělení nájemního bytu v Nepomuku, Na Vinici 544, byt č. 14, o velikosti 3+1, nájemce 

 na dobu neurčitou, od 1.4.2023. Nájemné ve výši 65,- Kč/m2/měsíc. 

Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

 

12) Přidělení nájemního bytu v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 19-20  (USN-

R5-186/2023) 

RM schvaluje 

Přidělení nájemního bytu v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 19-20,o velikosti 1+1,  nájemce p. 

 na dobu určitou od 1.4.2023 do 30.6.2023, nájemné ve výši 65,- Kč/m2/měsíc. 

Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

 

13) Přidělení nájemního bytu v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 2 

 

  ZRUŠENO!!! 

 

14) Souhlas s podnájmem nebytových prostor v Nepomuku, Nádražní 476  

 

 ZRUŠENO!!! 
 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

15) Dotace v dotačním programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2023“ (USN-R5-187/2023) 

RM schvaluje 

1) podání žádosti o dotaci v dotačním programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Plzeňského kraje v roce 2023“ pro JSDHO Dvorec. 

2) podání žádosti o dotaci v dotačním programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Plzeňského kraje v roce 2023“ pro JSDHO Nepomuk. 

Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

16) Žádost obce Kramolín ve věci poskytnutí výkonu městské policie při 

automobilové soutěži (USN-R5-188/2023) 

RM schvaluje 

VPS mezi městem Nepomuk a obcí Kramolín na výkon agendy městské policie pro jednorázovou 

sportovní akci (automobilovou soutěž), pořádanou společností Friends Of Speed z.s. ve spolupráci s 

obcí Kramolín dne 6.7.2023 za částku 20.000,- Kč. Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 

 

17) Žádost o udělení záštity a o finanční podporu 6. ročníku Festivalu Jakuba 
Jana Ryby 2023  
 

ODLOŽENO!!! 
 

18) OZV města o nočním klidu_ návrh (USN-R5-189/2023) 

RM bere na vědomí  

Návrh Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu a stanovení výjimečných případů ,při nichž je doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 

 

 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 
Upravuje návrh takto a předkládá zastupitelstvu ke schválení 

V Čl. 3 “Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována “   - odst. 1 d) vypustit, odst 2) doplnit  

O kulturní akci “ Nefestík” s dobou nočního klidu od 00.00 do 06.00 hodin a u všech následujících 

kulturních akcí vymezit dobu nočního klidu od 00.00 do 06.00 hodin jednotně, vyjma promítání 

tradičního letního kina, kde se vymezuje doba nočního klidu od 23.00.  do 06.00 hodin, a dále 

doplnit kulturní akci na žádost SDH, a to o oslavu výročí  125 let založení SDH, která se pořádá dne 

27.5. 2023 

Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 

 

19) Obecně závazná vyhláška města Nepomuk, kterou se mění OZV č. 1/2020, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství (USN-R5-190/2023) 

RM bere na vědomí a doporučuje zastupitelstvu schválit 

Obecně závaznou vyhlášku města Nepomuk, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 

 

20) Schválení cenové nabídky na provedení projektových prací „FVE na střeše 
objektu Úpravna vody parc .č. st. 1354 v k.ú. Nepomuk  

 

ODLOŽENO!!! 
 

21) Schválení nabídky na projektové práce na akci Analýza objektu ZŠ 
Nepomuk za účelem prověření možnosti žádosti o dotační titul 38. výzvy 
OPŽP   
 

ODLOŽENO!!! 

 

 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

22) Smlouva o flexibilním nájmu prostor sloužících k podnikání (USN-R5-

191/2023) 

RM souhlasí 

S uzavřením Smlouvy o flexibilním nájmu prostor pronajímatel Město Nepomuk, IČ: 00256986, 

náměstí A. Němejce 63, 335 01 Nepomuk, zastoupené starostou města Vladimírem Vokurkou a 

nájemce , IČ: 71567011 

RM pověřuje 

Vladimíra Vokurku, starostu města, podpisem smlouvy. 

Plnění usnesení zajistí Petra Voblizová. 

 

23) Smlouva o flexibilním nájmu prostor sloužících k podnikání.  (USN-R5-

192/2023) 

RM souhlasí 

S uzavřením Smlouvy o flexibilním nájmu prostor pronajímatel Město Nepomuk, IČO: 00256986, 

náměstí A. Němejce 63, 335 01 Nepomuk, zastoupené starostou města Vladimírem Vokurkou a 

nájemce , IČO: 081064291. 

RM pověřuje 

Vladimíra Vokurku, starostu města, podpisem smlouvy. 

Plnění usnesení zajistí Petra Voblizová. 

 

24) Přijímací řízení do Mateřské školy Nepomuk a odloučeného pracoviště 

Mateřské školy Dvorec pro školní rok 2023/2024  (USN-R5-193/2023) 

RM bere na vědomí 

1) Oznámení ředitelky Mateřské školy (MŠ) Nepomuk týkající se přijímacího řízení do MŠ 

Nepomuk a odloučeného pracoviště MŠ Dvorec pro školní rok 2023/2024, které se koná ve 

dnech 3. 5. 2023 a 4. 5. 2023 v souladu s platnou legislativou.  

2) Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání. 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 
Plnění usnesení zajistí Jana Berkovcová (vyrozumění MŠ). 

 

25) Žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole 

Nepomuk a odloučeném pracovišti Mateřské škole Dvorec ve školním roce 

2023/2024  (USN-R5-194/2023) 

RM schvaluje 

Výjimku z nejvyššího počtu dětí na třídu v MŠ Nepomuk a odloučeném pracovišti MŠ Dvorec pro 
školní rok 2023/2024 podle §23 odst. 5 z. č. 561/2004 Sb. školský zákon, ve znění pozdějších předpisů 
a § 2 odst. 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů: 
 

Pracoviště Třída Počet dětí 

MŠ Nepomuk 1. třída (24 dětí) 25 (+1 dítě) 

 2. třída (24 dětí) 25 (+1 dítě) 

 3. třída (24 dětí) 28 (+4 děti) 

        4. třída (24 dětí) 28 (+4 děti) 

 5. třída (24 dětí) 25 (+ 1 dítě) 

MŠ Dvorec      1. třída (24 dětí) 28 (+ 4 děti) 

 
 
Plnění usnesení zajistí Jana Berkovcová (vyrozumění MŠ). 
 
 

26) Provoz Mateřské školy Nepomuk a odloučeného pracoviště Mateřské 
školy Dvorec o letních prázdninách 2023  

 

ODLOŽENO!!! 
 

27) Zápis dětí do 1. ročníku Základní školy Nepomuk pro školní rok 2023/2024  

(USN-R5-195/2023) 

RM bere na vědomí 

Oznámení ředitele Základní školy (ZŠ) Nepomuk týkající se zápisu dětí do 1. ročníku ZŠ Nepomuk pro 

školní rok 2023/2024, který se bude konat ve středu 5. dubna 2023 od 13.00 do 17.00 hodin 

v budově ZŠ Nepomuk, Školní 546 v souladu s platnou legislativou. 

Plnění usnesení zajistí Jana Berkovcová (vyrozumění ZŠ).  



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

28) Žádost Základní školy Nepomuk, okres Plzeň-jih o čerpání finančních 

prostředků z fondu investic (USN-R5-196/2023) 

RM bere na vědomí 

Žádost p. ředitele ZŠ Nepomuk Jaroslava Tolara o povolení čerpání finančních prostředků z fondu 

investic na výměnu terminálu stravovacího systému ve výši 150.093,-Kč. 

RM schvaluje 

Použití prostředků z fondu investic ZŠ Nepomuk na výměnu terminálu stravovacího systému ve výši 

150.093,-Kč. 

Plnění usnesení zajistí Jana Berkovcová. 

 

29) Oznámení o zvýšení ceny obědů v Základní škole Nepomuk, okres Plzeň-

jih  (USN-R5-197/2023) 

RM bere na vědomí 

Oznámení p. ředitele ZŠ Nepomuk Jaroslava Tolara o zvýšení ceny obědů ve školní jídelně ZŠ 

Nepomuk v souvislosti s rostoucími cenami potravin a energií. Nové ceny jsou platné od 1. 4. 2023. 

Plnění usnesení zajistí Jana Berkovcová (vyrozumění ZŠ).  

 

30) Schválení účetní závěrky za rok 2022, hospodářského výsledku za rok 2022 

a jeho rozdělení do fondů u Základní školy Nepomuk, okres Plzeň-jih  (USN-

R5-198/2023) 

RM schvaluje 

1. Účetní závěrku za rok 2022 u Základní školy Nepomuk, okres Plzeň-jih, dle vyhlášky MF ČR č. 

220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 102, odst. 2, písm. q), Zákona o obcích 

(č.128/2000 Sb.), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 17.641,14 Kč a jeho rozdělení do fondů u Základní školy 

Nepomuk, okres Plzeň-jih (§ 29, odst. 1, vyhlášky MF ČR č.220/2013 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů) následovně: 

 Rezervní fond: 17.641,14 Kč 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

 Fond odměn: 0 Kč 

Plnění usnesení zajistí Jana Berkovcová. 

 

31) Schválení účetní závěrky za rok 2022, hospodářského výsledku za rok 2022 

a jeho rozdělení do fondů u Mateřské školy Nepomuk, okres Plzeň-jih, 

příspěvkové organizace (USN-R5-199/2023) 

RM schvaluje 

1. Účetní závěrku za rok 2022 u Mateřské školy Nepomuk, okres Plzeň-jih, příspěvkové organizace 

dle vyhlášky MF ČR č. 220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 102, odst. 2, 

písm. q), Zákona o obcích (č.128/2000 Sb.), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 1.804,41 Kč a jeho rozdělení do fondů u Mateřské 

školy Nepomuk, okres Plzeň-jih, příspěvkové organizace (§ 29, odst. 1, vyhlášky MF ČR 

č.220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů) následovně: 

 Rezervní fond: 1.804,41 Kč 

 Fond odměn: 0 Kč 

Plnění usnesení zajistí Jana Berkovcová. 

 

32) Schválení účetní závěrky za rok 2022, hospodářského výsledku za rok 2022 

a jeho rozdělení do fondů u Základní umělecké školy, okres Plzeň-jih  (USN-

R5-200/2023) 

RM schvaluje 

1.  Účetní závěrku za rok 2022 u Základní umělecké školy Nepomuk, okres Plzeň-jih, dle vyhlášky 

MF ČR č. 220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 102, odst. 2, písm. q), 

Zákona o obcích (č.128/2000 Sb.), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 59.000,38 Kč a jeho rozdělení do fondů Základní 

umělecké školy Nepomuk, okres Plzeň-jih (§ 29, odst. 1, vyhlášky MF ČR č.220/2013 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů) následovně: 

 Rezervní fond: 59.000,38 Kč 

 Fond odměn: 0 Kč 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 
Plnění usnesení zajistí Jana Berkovcová. 

 

33) Žádost Základní školy Nepomuk, okres Plzeň-jih o čerpání finančních 

prostředků z fondu investic (USN-R5-201/2023) 

RM bere na vědomí 

Žádost p. ředitele ZŠ Nepomuk Jaroslava Tolara o povolení čerpání finančních prostředků z fondu 

investic na výměnu střešního světlíku (pyramida) za nový pásový světlík ve výši do 300.000,-Kč. 

RM schvaluje 

Použití prostředků z fondu investic ZŠ Nepomuk na výměnu střešního světlíku (pyramida) za nový 

obloukový pásový světlík ve výši do 300.000,-Kč. 

Plnění usnesení zajistí Jana Berkovcová. 

 

34) Oznámení o konání zvláštního zápisu do předškolního vzdělávání ve 

školním roce 2023/2024 podle §2 zákona č.67/2022 Sb. (Lex Ukrajina školství) 

ve znění novely č.20/2023 Sb.  (USN-R5-202/2023) 

RM bere na vědomí 

Oznámení ředitelky Mateřské školy (MŠ) Nepomuk, okres  Plzeň- jih, příspěvkové organizace, týkající 

se zvláštního zápisu dětí do předškolního vzdělávání ve školním roce 2023/2024 podle § 2 zákona č. 

67/2022 Sb. (Lex Ukrajina školství)ve znění novely č. 20/2023 Sb., který se bude konat dne 14. 6. 

2023 od 8.30 do 16.30 hodin v budově MŠ Nepomuk, Na Vinici II. 395, 335 01 Nepomuk, v souladu 

s platnou legislativou.  

Plnění usnesení zajistí Jana Berkovcová (vyrozumění MŠ). 

 

 

 

 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

35) Finanční příspěvek Hospicu svatého Lazara se sídlem v Plzni na pořízení 

zdravotnického materiálu a léků (USN-R5-203/2023) 

RM schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku Hospicu svatého Lazara se sídlem v Plzni na pořízení zdravotnického 

materiálu a léků ve výši 20.000,- Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

36) Zápis z jednání Komise kultury a cestovního ruchu Rady města Nepomuk 

(USN-R5-204/2023) 

RM bere na vědomí 

Obsah Zápisu z jednání Komise kultury a cestovního ruchu Rady města Nepomuk. 

Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová.  

 

37) Zápis z jednání Komise Památkové péče Rady města Nepomuk (USN-R5-

205/2023) 

RM bere na vědomí 

Obsah zápisu z jednání Komise Památkové péče Rady města Nepomuk. 

Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová.  

 

38) VZ Kamerový dohledový systém města Nepomuk (I. Etapa – Nepomuk), 2. 

vyhlášení (USN-R5-206/2023) 

RM schvaluje 

Záměr zadat veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, Výzvu k podání nabídek a zadávací podmínky na 

podlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem: “Kamerový dohledový systém města Nepomuk 

(I. Etapa – Nepomuk), 2. vyhlášení”. 

 

 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

RM pověřuje 

Osobu zodpovědnou za administraci zadávacího řízení na podlimitní VZ “Kamerový dohledový 

systém města Nepomuk (I. Etapa – Nepomuk), 2. vyhlášení” – Tomáš Chouň. Pověřené osobě 

zadavatel ukládá provést vyhlášení veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, platném znění; otevření, hodnocení a posouzení nabídek dle zadávacích 

podmínek. 

Plnění usnesení zajistí Tomáš Chouň. 

 

39) Oprava povrchu místních komunikací v k.ú. Nepomuk a Dvorec (USN-R5-

207/2023) 

RM schvaluje 

Zadávací podmínky výběrového řízení na dodavatele stavebních prací akce: ,,Opravy povrchu 

místních komunikací v k.ú. Nepomuk a Dvorec“, zpracovaných městem Nepomuk včetně návrhu 

smlouvy o dílo. 

RM pověřuje 

Starostu Vladimíra Vokurku podpisem výzvy a souvisejících dokladů výběrového řízení. Plnění 

usnesení zajistí Josef Silovský. 

RM schvaluje 

Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

Členové                                           Náhradníci 

Pavel Motejzík                              Ing. Ivana Šiftová 

Tomáš Chouň                                Ing. Jaroslav Somolík 

Josef Silovský                                Mgr. Marek Baroch 

Pověřuje 

Starostu Vladimíra Vokurku podpisem složení komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek. Plnění 

usnesení zajistí Josef Silovský. 

 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

40) Účelová dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti 
Plzeňského kraje v roce 2023  

 

ODLOŽENO!!! 
 

41) Hydrogeologické vrty v k.ú. Klášter (USN-R5-208/2023) 

RM souhlasí 

S podáním žádosti o dotaci na vybudování 2ks nových hydrogeologických vrtů v k.ú. Klášter, včetně 

jejich připojení na stávající přivaděč do úpravny vody města Nepomuk a likvidaci 2ks vrtů stávajících  

nevyhovujících. 

Plnění usnesení zajistí Josef Silovský. 

 

42) Užívání veřejné komunikace v ulici Ke Mlýnu (USN-R5-209/2023) 

RM bere na vědomí 

Podnět na užívání veřejné komunikace v ulici Ke Mlýnu ve Dvorci, podanou 

. Plnění usnesení zajistí Martina Batovcová. 

 

43) Žádost o zábor pozemku v Nepomuku na venkovní sezení a žádost o 

prominutí místního poplatku za užívání veřejného prostranství (USN-R5-

210/2023) 

RM bere na vědomí 

žádost společnosti Lahůdky JAPE s.r.o. o zábor pozemku v Nepomuku na venkovní sezení a žádost 

o prominutí místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 

RM schvaluje 

společnosti Lahůdky JAPE s.r.o. zvláštní užívání veřejného prostranství (pozemek p. č. 1545/3) 

o výměře 15 m2 pro umístění čtyř stolů se slunečníky dle přiložené mapy. Plnění usnesení zajistí Věra 

Jedličková. 

 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 20.3.2023 
 

 
 

RM neschvaluje 

společnosti Lahůdky JAPE s.r.o. prominutí místního poplatku za užívání veřejného prostranství 

(pozemek p.č. 1545/3) o výměře 15 m2 pro umístění čtyř stolů se slunečníky dle přiložené mapy 

na rok 2023. Plnění usnesení zajistí Věra Jedličková. 

 

44) Souhlas s rozhodnutím nadále nepokračovat v exekutorském řízení 
_přestupky z dopravy a obecní přestupky  

 

ODLOŽENO!!! 
 

45) Souhlas k odkupu vozidla po konci OL (USN-R5-211/2023) 

RM souhlasí 

S cenovou nabídkou na odkoupení vozidla Toyota Proace City Verso za cenu 430.000,- Kč s DPH po 

konci operativního leasingu. Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 

 

 

 

Pavel Motejzík DiS.                Vladimír Vokurka 

  Místostarosta města Nepomuk             Starosta města Nepomuk 

 




